第 18回（令和３年度第２回）公立大学法人 公立小松大学 経営審議会

議事概要

１ 日時 令和３年９月 21日（火）13時 30分～14時 46分

２ 場所 中央キャンパス ２階 会議室

３ 出席者

石田委員長（理事長）、山本副委員長（学長）、横川委員（副学長）、西委員、

鈴木委員、千葉委員（事務局長）、東野委員、保川委員、越田委員

監事

 松本監事、能登監事

欠席者

山崎委員

４ 議事

(1) 前回議事概要の確認

石田委員長より前回の議事概要について説明があり、原案どおり承認された。

(2) 審議事項

    ① 令和３年度補正予算（第１号）について

   千葉委員より、資料２に基づき令和３年度補正予算（第１号）について説明があ

り、原案どおり承認された。

  ② 令和４年度予算編成方針について

千葉委員より、資料３に基づき令和４年度予算編成方針について説明があり、原

案どおり承認された。越田委員より、予算要求から決定までの流れについて質問が

あり、各部局からの要求に対し、事務局ヒアリングを経て、決定すると千葉委員か

ら説明があった。

③ 末広キャンパスの拡充について

千葉委員より、資料４に基づき末広キャンパスの拡充について説明があった。こ

れに対して鈴木委員より不動産評価額及び環境問題について質問があり、千葉委員

がそれぞれ回答した。審議の結果、原案どおり承認された。

 (3) 報告事項

① 令和２年度業務実績評価について

山本副委員長及び千葉委員より、小松市公立大学法人評価委員会より通知のあっ

た令和２年度業務実績評価について報告があった。

②  大学院設置申請について

山本副委員長より、資料５に基づき大学院設置申請について、明日 9月 22日に

再補正申請を行う旨、報告があった。

③  文部科学省指定規則の改正に伴う学則の一部改正について

横川委員より、資料６に基づき文部科学省指定規則の改正に伴う学則の一部改正

について報告があった。

④  職員人事について

山本副委員長より、資料７に基づき職員人事について報告があった。

⑤  新型コロナウイルス感染症の状況及び新型コロナウイルスワクチン予防接種

  状況について

   千葉委員より、資料８及び９に基づき新型コロナウイルス感染症の状況と新型コ

ロナウイルスワクチン予防接種の状況について報告があった。

⑥  市民公開フォーラム開催について

   山本副委員長より、資料 10 に基づき市民公開フォーラム開催について報告があ

った。

⑦  就職内定状況について

千葉委員より、資料 11に基づき就職内定状況について報告があった。

⑧  その他

 千葉委員より、追加資料に基づき前回鈴木委員から質問があった職員人件費の内

訳について報告があった。